
 

 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 39 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
283064,  ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, г.о.Донецк, г.Донецк,ул.Квиринга, д.39 

ИКЮЛ 25710033 
тел.:(856)300-02-40; тел.: +7(949)497-19-58 

Е-mail: sc39@rambler.ru             http:// www.donschool39.ru 
 

ПРИКАЗ 
от 12.11.2024  № 176  

 
Об итогах школьного этапа  
Всероссийской олимпиады  
школьников в 2024/25 учебном году 
 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27 ноября 2020 г. № 678 (зарегистрирован Минюстом России 05 марта 2021 г., 
регистрационный номер № 62664) (в ред. приказов Минпросвешения России от 
16 августа 2021 г. № 565, от 14 февраля 2022 г. № 73, от 26 января 2023 г. № 55, 
от 05 августа 2024 г. № 528), в целях выявления и развития у обучающихся 
образовательных организаций Донецкой Народной Республики творческих 
способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 
пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности 
был проведён школьный этап Всероссийской олимпиады школьников. 
Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников отдельно 
по каждому предмету и классу получены. На основании вышеизложенного 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников (приложение 1). 
2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников. 
3. Заместителю директора по УВР Чурсиной Т.А. 
3.1. Провести церемонию награждения победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников. 
3.2. Взять под личный контроль организацию систематической работы с 
одаренными детьми. 
4. Руководителям школьных методических объединений проанализировать 
итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 



5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

  



Приложение 1  
к приказу от 12.11.2024 №176 

Список 
победителей и призеров школьного этапа ВсОШ 

Класс Статус Ф. И. О. победителей и призеров 
предметных олимпиад 

Ф. И. О. учителя 

Астрономия 

5 Победитель Шеватурина Евгения Сергеевна  Жильченкова Т.В. 

5 Призёр Савушкин Дмитрий Сергеевич Жильченкова Т.В. 

7  Победитель Андрющенко Семён Денисович Болотова А.А. 

7 Призёр Голубенко Ксения Дмитриевна Болотова А.А. 

7 Призёр Шкабара Арсений Игоревич Болотова А.А. 

7 Призёр Щербина Элина Александровна Болотова А.А. 

11 Победитель Кириллова Анжелика Сергеевна Старовая Ю.Ю. 

Обществознание 

5 Победитель Шеватурина Евгения Сергеевна Жильченкова Т.В. 

6 Победитель Харченко Савелий Андреевич Жильченкова Т.В. 

6 Призёр Таможников Филип Тимофеевич Жильченкова Т.В. 

7 Победитель Голубенко Ксения Дмитриевна Жильченкова Т.В. 

7 Победитель Шкабара Арсений Игоревич Жильченкова Т.В. 

7 Призёр Щербина Элина Александровна Жильченкова Т.В. 

9 Победитель Синявская Диана Фёдоровна Жильченкова Т.В. 

Физика 

7 Победитель Шкабара Арсений Игоревич Кузьмин В.А. 

8 Победитель Кузьмина Полина Витальевна Кузьмин В.А. 

8 Призёр Лысак Ева Евгеньевна Кузьмин В.А. 

8 Призёр Устименко Вероника Романовна Кузьмин В.А. 

8 Призёр Грунский Егор Александрович Кузьмин В.А. 

9 Победитель Рухлин Кирилл Владимирович Кузьмин В.А. 

Биология 

5 Победитель Полонская Варвара Артёмовна Чурсина Т.А. 



5 Призёр Шеватурина Евгения Сергеевна Чурсина Т.А. 

5 Призёр Савушкин Дмитрий Сергеевич Чурсина Т.А. 

5 Призёр Войтова Каролина Алексеевна Чурсина Т.А. 

6 Победитель Колесникова Екатерина 
Витальевна 

Чурсина Т.А. 

6 Призёр Таможников Филип Тимофеевич Чурсина Т.А. 

6 Призёр Андруховец Юлия Сергеевна Чурсина Т.А. 

6 Призёр Видиборец Ася Игоревна Чурсина Т.А. 

7 Победитель Иванникова Береника-Виктория Чурсина Т.А. 

7 Призёр Андрющенко Семён Денисович Чурсина Т.А. 

7 Призёр Голубенко Ксения Дмитриевна Чурсина Т.А. 

7 Призёр Шкабара Арсений Игоревич Чурсина Т.А. 

7 Призёр Щербина Элина Александровна Чурсина Т.А. 

8 Победитель Кузьмина Полина Витальевна Чурсина Т.А. 

8 Призёр Дудник Варвара Александровна Чурсина Т.А. 

9 Победитель Моселко Илья Юрьевич Чурсина Т.А. 

11 Победитель Болотова Надежда Витальевна Чурсина Т.А. 

Русский язык 

4 Победитель Панасенко Полина Александровна Шембергер Н.М. 

4 Призёр Савченко Даниил Денисович Шембергер Н.М. 

4 Призёр Литвинец Дмитрий Александрович Шембергер Н.М. 

4 Призёр Захарцова Варвара Александровна Шембергер Н.М. 

4 Призёр Данилкина Виктория Романовна Шембергер Н.М. 

4 Призёр Горянский Егор Сергеевич Шембергер Н.М. 

4 Призёр Бакличер Диана Александровна Шембергер Н.М. 

5 Победитель Урин Евгений Сергеевич Урванова С.Н. 

5 Призёр Полонская Варвара Артёмовна Урванова С.Н. 

5 Призёр Шеватурина Евгения Сергеевна Урванова С.Н. 

5 Призёр Савушкин Дмитрий Сергеевич Урванова С.Н. 

5 Призёр Войтова Каролина Алексеевна Урванова С.Н. 

6 Победитель Богаченко Кирилл Витальевич Урванова С.Н. 



6 Призёр Андруховец Юлия Сергеевна Урванова С.Н. 

6 Призёр Таможников Филип Тимофеевич Урванова С.Н. 

7 Победитель Андрющенко Семён Денисович Болотова А.А. 

7 Призёр Шкабара Арсений Игоревич Болотова А.А. 

7 Призёр Щербина Элина Александровна Болотова А.А. 

7 Призёр Ивлева Мария Романовна Болотова А.А. 

8 Победитель Ерышев Сергей Игоревич Шевченко О.А. 

8 Призёр Атамась Антон Игоревич Шевченко О.А. 

8 Призёр Грунский Егор Александрович Шевченко О.А. 

8 Призёр Кузьмина Полина Витальевна Шевченко О.А. 

9 Победитель Моселко Илья Юрьевич Шевченко О.А. 

9 Призёр Таран Мария Антоновна Шевченко О.А. 

9 Призёр Синявская Диана Фёдоровна Шевченко О.А. 

10 Победитель Ерышева Анастасия Игоревна Урванова С.Н. 

11 Победитель Кириллова Анжелика Сергеевна Старовая Ю.Ю. 

11 Призёр Болотова Надежда Витальевна Старовая Ю.Ю. 

11 Призёр Добряк Елизавета Максимовна Старовая Ю.Ю. 

Английский язык 

5 Победитель Воронцов Георгий Дмитриевич Кузьмина Е.В. 

5 Призёр Шеватурина Евгения Сергеевна Кузьмина Е.В. 

5 Призёр Савушкин Дмитрий Сергеевич Кузьмина Е.В. 

5 Призёр Войтова Каролина Алексеевна Кузьмина Е.В. 

6 Победитель Богаченко Кирилл Витальевич Кузьмина Е.В. 

6 Призёр Андруховец Юлия Сергеевна Кузьмина Е.В. 

7 Победитель Шкабара Арсений Игоревич Кузьмина Е.В. 

7 Призёр Андрющенко Семён Денисович Кузьмина Е.В. 

7 Призёр Щербина Элина Александровна Кузьмина Е.В. 

8 Победитель Атамась Атон Игоревич Кузьмина Е.В. 

8 Призёр Хрулёва Евгения Сергеевна Кузьмина Е.В. 

8 Призёр Ворожка Тамара Леонидовна Кузьмина Е.В. 



8 Призёр Кузьмина Полина Витальевна Кузьмина Е.В. 

9 Победитель Моселко Илья Юрьевич Кузьмина Е.В. 

9 Призёр Клюшкина Евгения Николаевна Кузьмина Е.В. 

9 Призёр Таран Мария Антоновна Кузьмина Е.В. 

9 Призёр Синявская Диана Фёдоровна Кузьмина Е.В. 

9 Призёр Сандей Елизавета Владимировна Кузьмина Е.В. 

10 Победитель Захарцова Алиса Александровна Кузьмина Е.В. 

11 Победитель Карбула Илья Андреевич Кузьмина Е.В. 

11 Призёр Добряк Елизавета Максимовна Кузьмина Е.В. 

11 Призёр Сергеева Альбина Руслановна Кузьмина Е.В. 

11 Призёр Кириллова Анжелика Сергеевна Кузьмина Е.В. 

11 Призёр Мельник Александра Сергеевна Кузьмина Е.В. 

Литература 

5 Победитель Урин Евгений Сергеевич Урванова С.Н. 

5 Призёр Войтова Каролина Алексеевна Урванова С.Н. 

5 Призёр Челпанова Полина Игоревна Урванова С.Н. 

6 Победитель Богаченко Кирилл Витальевич Урванова С.Н. 

6 Призёр Андруховец Юлия Сергеевна Урванова С.Н. 

7 Победитель Голубенко Ксения Дмитриевна Болотова А.А. 

7 Призёр Сандей Богдан Викторович Болотова А.А. 

7 Призёр Андрющенко Семён Денисович Болотова А.А. 

8 Победитель Атамась Антон Игоревич Шевченко О.А. 

8 Победитель Кузьмина Полина Витальевна Шевченко О.А. 

8 Победитель Устименко Вероника Романовна Шевченко О.А. 

8 Призёр Дудник Варвара Александровна Шевченко О.А. 

9 Победитель Таран Мария Антоновна Шевченко О.А. 

9 Призёр Моселко Илья Юрьевич Шевченко О.А. 

10 Победитель Мась Вера Андреевна Урванова С.Н. 

10 Призёр Ерышева Анастасия Игоревна Урванова С.Н. 

11 Победитель Добряк Елизавета Максимовна Старовая Ю.Ю. 



11 Призёр Болотова Надежда Витальевна Старовая Ю.Ю. 

11 Призёр Кириллова Анжелика Сергеевна Старовая Ю.Ю. 

11 Призёр Карбула Илья Андреевич Старовая Ю.Ю. 

История 

5 Победитель Урин Евгений Сергеевич Жильченкова Т.В. 

5 Призёр Воронцов Георгий Дмитриевич Жильченкова Т.В. 

5 Призёр Полонская Варвара Артёмовна Жильченкова Т.В. 

5 Призёр Шеватурина Евгения Сергеевна Жильченкова Т.В. 

5 Призёр Войтова Каролина Алексеевна Жильченкова Т.В. 

6 Победитель Андруховец Юлия Сергеевна Жильченкова Т.В. 

6 Призёр Кияница Кира Руслановна Жильченкова Т.В. 

7 Победитель Андрющенко Семён Денисович Жильченкова Т.В. 

7 Призёр Шкабара Арсений Игоревич Жильченкова Т.В. 

8 Победитель Кузьмина Полина Витальевна Жильченкова Т.В. 

9 Победитель Клюшкина Евгения Николаевна Жильченкова Т.В. 

11 Победитель Барабанщикова Диана 
Александровна 

Жильченкова Т.В. 

11 Призёр Кириллова Анжелика Сергеевна Жильченкова Т.В. 

География 

5 Победитель Войтова Каролина Алексеевна Сагайдак А.Н. 

5 Призёр Савушкин Дмитрий Сергеевич Сагайдак А.Н. 

5 Призёр Шеватурина Евгения Сергеевна Сагайдак А.Н. 

6 Победитель Видиборец Ася Игоревна Сагайдак А.Н. 

7 Победитель Шкабара Арсений Игоревич Сагайдак А.Н. 

7 Призёр Андрющенко Семён Денисович Сагайдак А.Н. 

7 Призёр Щербина Элина Александровна Сагайдак А.Н. 

8 Победитель Ворожка Тамара Леонидовна Сагайдак А.Н. 

8 Призёр Пятница Даниил Сергеевич Сагайдак А.Н. 

8 Призёр Атамась Антон Игоревич Сагайдак А.Н. 

9 Победитель Носатова Мирабелла Сагайдак А.Н. 

9 Призёр Таран Мария Антоновна Сагайдак А.Н. 



11 Победитель Кириллова Анжелика Сергеевна Сагайдак А.Н. 

11 Призёр Добряк Елизавета Максимовна Сагайдак А.Н. 

Труд (технология) 

5 Победитель Шеватурина Евгения Сергеевна Сагайдак А.Н. 

5 Призёр Полонская Варвара Артёмовна Сагайдак А.Н. 

5 Призёр Войтова Каролина Алексеевна Сагайдак А.Н. 

6 Победитель Кияница Кира Руслановна Сагайдак А.Н. 

6 Призёр Андруховец Юлия Сергеевна Сагайдак А.Н. 

7 Победитель Щербина Элина Александровна Сагайдак А.Н. 

7 Призёр Андрющенко Семён Денисович Сагайдак А.Н. 

8 Победитель Пятница Даниил Сергеевич Сагайдак А.Н. 

8 Призёр Кузьмина Полина Витальевна Сагайдак А.Н. 

8 Призёр Крижевич Ева Николаевна Сагайдак А.Н. 

9 Победитель Клюшкина Евгения Сагайдак А.Н. 

9 Призёр Михайленко Кирилл Сагайдак А.Н. 

Математика 

4 Победитель Лохматова София Семёновна Шембергер Н.М. 

4 Призёр Дегтярь Иван Владимирович Шембергер Н.М. 

Химия 

7 Победитель Щербина Элина Александровна Баканидзе Д.Э. 

7 Призёр Шкабара Арсений Игоревич Баканидзе Д.Э. 

7 Призёр Добряк Маргарита Максимовна Баканидзе Д.Э. 

8 Победитель Кузьмина Полина Витальевна Баканидзе Д.Э. 

8 Призёр Андрющенко София Денисовна Баканидзе Д.Э. 

9 Победитель Таран Мария Антоновна Баканидзе Д.Э. 

Экономика 

7 Победитель Щербина Элина Александровна Болотова А.А. 

7 Призёр Сандей Богдан Викторович Болотова А.А. 

8 Победитель Крижевич Ева  Аленгоз Д.А. 

8 Призёр Андрющенко София Денисовна Аленгоз Д.А. 



8 Призёр Устименко Вероника Романовна Аленгоз Д.А. 

8 Призёр Ерышев Сергей Игоревич Аленгоз Д.А. 

8 Призёр Ворожка Тамара Леонидовна Аленгоз Д.А. 

9 Победитель Клюшкина Евгения Николаевна Кузьмин В.А. 

11 Победитель Тимченко Тимофей Николаевич Старовая Ю.Ю. 

11 Призёр Карбула Илья Андреевич Старовая Ю.Ю. 

11 Призёр Кириллова Анжелика Сергеевна Старовая Ю.Ю. 

11 Призёр Добряк Елизавета Максимовна Старовая Ю.Ю. 

Информатика 

7 Победитель Щербина Элина Александровна Костина А.В. 

8 Победитель Атамась Антон Игоревич Костина А.В. 

Право 

5 Победитель Полонская Варвара Артёмовна Жильченкова Т.В. 

5 Призёр Козловский Егор Антонович Жильченкова Т.В. 

5 Призёр Воронцов Георгий Дмитриевич Жильченкова Т.В. 

5 Призёр Шеватурина Евгения Сергеевна Жильченкова Т.В. 

6 Победитель Козловская Варвара Антоновна Чурсина Т.А. 

6 Призёр Андруховец Юлия Сергеевна Чурсина Т.А. 

6 Призёр Видиборец Ася Игоревна Чурсина Т.А. 

7 Победитель Щербина Элина Александровна Болотова А.А. 

7 Призёр Шкабара Арсений Игоревич Болотова А.А. 

8 Победитель Кузьмина Полина Витальевна Аленгоз Д.А. 

8 Призёр Пятница Даниил Сергеевич Аленгоз Д.А. 

8 Призёр Хрулёва Евгения Сергеевна Аленгоз Д.А. 

8 Призёр Дудник Варвара Александровна Аленгоз Д.А. 

8 Призёр Козюра Елена Евгеньевна  Аленгоз Д.А. 

9 Победитель Таран Мария Антоновна Кузьмин В.А. 

9 Призёр Моселко Илья Юрьевич Кузьмин В.А. 

9 Призёр Яровая Лина Алексеевна Кузьмин В.А. 

9 Призёр Синявская Диана Фёдоровна Кузьмин В.А. 



11 Победитель Мельник Александра Сергеевна Старовая Ю.Ю. 

 

 


